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Ins. Jaakko Rintamäki (45 v.) aloitti 1.9.2008 
hankesihteerinä Polvijärven yrityspalvelu Oy:ssä. 
Hankesihteerin pääasiallinen toimi on saada 
perustettavasta kaivoksesta mahdollisimman suuri 
hyöty Polvijärven pienyrittäjille uusien 
työmahdollisuuksien kautta. Hankkeen toinen 
päätarkoitus on avustaa alkavia yrityksiä toiminnan 
käynnistämiseksi Polvijärvellä. Tällaisia toimia ovat 
mm. yrittäjien avustaminen toiminnan 
kehittämisessä ja heidän käytännönläheisten 
taitojen lisääminen toimintaverkostojen 
rakentamisessa siten, että yrittäjät yhdessä voivat 
tarjota kaivoksen tarvitsemia alihankintatöitä. 
Tärkeänä osana on myös auttaa yrittäjiä 
yritysneuvonnan, koulutuksen ja muun 
asiantuntemuksen kautta yritysrahoituksen 
saamiseksi. Näitä toimia hankesihteeri tekee 
tiiviissä yhteistyössä kunnan elinkeinoryhmän 
kanssa. Hankkeen kestoaika on kaksi vuotta. 
Jaakko toimii projektikoordinaattori-nimikkeellä ja 
hänen esimiehenä on Polvijärven yrityspalvelu 
Oy:n toimitusjohtaja Pauli Vaittinen. 
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Vulcan Resources Ltd’n omistama Kylylahden Copper Oy on käynnistänyt 
toimet avata kaivos Polvijärvellä muutaman kilometrin päässä kirkonkylältä. 
Päätös kaivoshankkeen toteuttamisesta tehtiin kuluvan vuoden huhtikuussa. 
Itä-Suomen ympäristölupavirasto on myöntänyt kaivoshankkeelle 
ympäristöluvan ja Polvijärven kunta on tehnyt myönteisen 
suunnittelualueratkaisun. 
 
Tärkeimmät louhittavat metallit ovat kupari ja koboltti. Kaivoksen 
investointien on ennakoitu olevan noin 120 miljoonaa euroa. Projektin 
ensivaiheessa rakennetaan rikastamo ja vinotunneli. Rakentamisaikaiseksi 
työllisyysvaikutukseksi on arvioitu 300 henkilötyövuotta ja tuotannollisia 
työpaikkoja syntyy noin 200. Hankkeen toteutus- ja toimintavaiheessa kaivos 
tulee olemaan näin ollen merkittävä työllistäjä. Lisäksi kaivoksen 
tarvitsemat tukitoimet luovat mahdollisuuksia uusille yrityksille sekä 
olemassa olevien pienyritysten kasvulle. Tuotannollisten työpaikkojen 
lisäksi avautuu palvelusektorilla runsaasti uusia mahdollisuuksia laajentaa 
yritystoimintaa palvelujen kysynnän kasvusta johtuen. 
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Jaakko tulee työskentelemään tiiviissä 
yhteistyössä kunnan elinkeinotoimen, 
Josek Oy:n, yrittäjien, Polvijärven 
kunnan yrittäjäyhdistyksen, Kylylahti 
Copper Oy:n ja yritystoimintaa tukevien 
asiantuntija- ja rahoitustahojen kanssa. 
Lisäksi kartoitetaan mahdolliset muut 
tahot jotka voisivat edesauttaa 
hankkeen tuloksellisuutta.�
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Jaakko syntyi maatalousvaltaisessa ja yrittäjähenkisessä 
Keuruun kunnassa. Kävi siellä peruskoulun ja sen jälkeen 
Mäntän ammattikoulussa asentaja-koneistajalinjan. Maa- ja 
metsätyöt tulivat tutuiksi hänelle jo nuorena. Ammattikoulun 
jälkeen teollisuus vei Jaakon mennessään. Serlachiuksen 
pumpputehtaassa työskentelyn jälkeen Jaakko aloitti työt 
paperitehtaalla ja paperitekniikan opintojen jälkeen siirtyi 
esimiestehtäviin Serlachiuksen tiivispaperitehtaalle 
(nykyinen MetsäTissue) Mänttään ja sieltä 1990 Veitsiluoto 
Oy:n (nykyinen Stora Enso) paperitehdasprojektiin Oulun 
tehtaille. Suuressa paperitehdashankkeessa oppia kertyi 
projektityöskentelystä ja tämän kokemuksen pohjalta 1995 
Jaakko aloitti Metsä-Serla Oyj:n Kirkniemen tehtaalla 
(nykyinen M-real) projekti- ja esimiestehtävissä. Vuonna 
2005 Jaakko kutsuttiin Polvijärvelle ACA Systems Oy:n 
tekniseksi johtajaksi. Kaiken tämän lisäksi Jaakko on ollut 
perustamassa Numcore Oy:tä toimien tällä hetkellä sen 
hallituksen jäsenenä ja prosessiasiantuntijana. 
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Olen asunut Sotkumassa perheeni kanssa 2005 vuoden 
kesästä lähtien ja viihtynyt erittäin hyvin. Perheeseeni 
kuuluvat vaimo Anne sekä pojat Nikke (11 v.) ja Kalle (15 
v.). Perheemme uusin tulokas on nyt  ½-vuoden ikään 
ehtinyt Suomen pystykorva Topi. Harrastan metsästystä, 
kalastusta ja luonnossa liikkumista. Pohjois-Karjala antaa 
erinomaiset puitteet niiden harrastamiseen. Monipuolisen 
työkokemukseni lisäksi olen opiskelut työn ohessa 
sähköinsinööriksi ja opettajaksi. Näin siksi, että ne ovat 
antaneet valmiuksia suoriutua haasteellisista tehtävistä 
paremmin. Elinikäiseen oppimiseen perustuva 
ajattelutapani on tuonut ulottuvilleni yhä haastellisempia 
tehtäviä. Mottoni on, että työt tehdään tosissaan, muttei 
tosikkona. Toivon tämän ajattelutavan soveltuvan myös 
uuteen tehtävääni projektikoordinaattorina. 
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Toivon, että koette minun olevan helposti lähestytt ävä henkilö, 
jolla on ovet avoinna kaikenlaisille asioille, joil la voimme 
parantaa ja edesauttaa pienyrittäjyyttä Polvijärvel lä ja lähialueilla. 
Haluni on rakentaa yhdessä Teidän kanssanne Polvijä rvestä 
vieläkin vireämpi ja yritteliäämpi itsenäinen kunta , jossa kaikkien 
on hyvä elää työ- ja vapaa-aikaa. 
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